
Město Šlapanice
N Á V R H   U S N E S E N Í

7

15. zasedání Zastupitelstva města Šlapanice

konané dne 25.01.2017

Pravidla tvorby a čerpání sociálního fondu
 
Popis:

ZM  je  předkládána  změna  pravidel  Tvorby  a  čerpání  sociálního  fondu.  Změna  obsahuje  úpravu  vyplácení
odměny při životních jubileích, nově se jedná o vyplácení finančního daru.
 
Návrh usnesení: 

I. Zastupitelstvo města schvaluje

pravidla Tvorby a čerpání sociálního fondu.

Předkladatel: Mgr. Michaela Trněná, kancelář starosty

Schvalovatel: Lucie Čadílková, odbor finanční

Právník: Mgr. Lenka Hanáková, kancelář tajemníka

Zpracovatel: Ing. Anna Havlíčková, odbor finanční

Přílohy: Příloha  Příloha č.1 (Veřejná)

file:///C:/Users/Cvrkova/Desktop/Podkladov%C3%BD%20materi%C3%A1l%2015.%20ZM%20170125/attachments/Tvorba-a-cerpani-socialniho-fondu_ZM.doc


 

Město Šlapanice  

 

Městský úřad Šlapanice 
  

  

  

 

ČJ-KT/3689 – 17/STJ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tvorba a čerpání sociálního fondu 

Číslo předpisu  

23 – 2017/QMS 
 Revize: 9 

Platnost a účinnost od:     
25.01.2017 

 

Vypracovala Mgr. Jarmila Staňková Dne a podpis:  04.01.2017 

Akceptovala Ing. Anna Havlíčková Dne a podpis:  05.01.2016 

Schválil Ing. Bc. Milan Vdoleček Dne a podpis:  06.01.2017 

Tvorba a čerpání sociálního fondu byla projednána a schválena na 15. jednání Zastupitelstva města 
Šlapanice dne 25.01.2017. 



Město Šlapanice  

 

Městský úřad Šlapanice 
  

  

  

Tvorba a čerpání sociálního fondu 

 

str. 2 celkem 4 

1. Obsah 

1. Obsah ....................................................................................................................... 2 
2. Základní informace .................................................................................................. 3 
2.1. Rozsah platnosti ........................................................................................................ 3 
2.2. Účel a cíl .................................................................................................................... 3 
2.3. Základní pojmy........................................................................................................... 3 
2.4. Seznam použitých zkratek ......................................................................................... 3 
2.5. Související formuláře.................................................................................................. 3 
2.6. Seznam příloh ............................................................................................................ 3 
3. Tvorba a čerpání sociálního fondu ......................................................................... 4 
3.1. Principy hospodaření fondu........................................................................................ 4 
3.1.1. Tvorba fondu ............................................................................................................................... 4 
3.1.2. Použití fondu ............................................................................................................................... 4 
 



Město Šlapanice  

 

Městský úřad Šlapanice 
  

  

  

Tvorba a čerpání sociálního fondu 

 

str. 3 celkem 4 

2. Základní informace 

2.1. Rozsah platnosti 

Nárok pro čerpání sociálního fondu (dále jen fond) vzniká zaměstnancům města Šlapanice 
(dále jen města) na základě pracovní smlouvy uzavřené s městem po dobu trvání 
pracovního poměru, není-li v zásadách uvedeno jinak. 

Nárok na čerpání sociálního fondu vzniká také uvolněným členům zastupitelstva města (§ 71 
odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů). 

Výjimku tvoří zaměstnanci v době čerpání mateřské dovolené, rodičovské dovolené nebo 
mateřské a rodičovské dovolené při převzetí dítěte (§ 195, § 196, § 197 zákona č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů). 

Při čerpání fondu se přiměřeně použije postup upravený vyhláškou č. 114/2002 Sb., o fondu 
kulturních a sociálních potřeb, ve znění pozdějších předpisů, a to zejména při vymezení 
položek nepodléhajících dani z příjmů umožňujících čerpání peněz bez dalších srážek. 

Půjčky i jiné právní vztahy uzavřené za předchozích podmínek se dokončí či provedou podle 
těchto předpisů, pokud nejsou s touto směrnicí v rozporu. V takovém případě se dokončí či 
provedou podle této směrnice. 

 

2.2. Účel a cíl 

Cílem tohoto dokumentu je vymezit a stanovit jednoznačná pravidla pro čerpání Fondu. 

 

2.3. Základní pojmy 

Bez základních pojmů. 

 

2.4. Seznam použitých zkratek 

Bez zkratek. 

 

2.5. Související formuláře 

Bez formulářů. 

2.6. Seznam příloh 

Bez příloh. 



Město Šlapanice  

 

Městský úřad Šlapanice 
  

  

  

Tvorba a čerpání sociálního fondu 

 

str. 4 celkem 4 

3. Tvorba a čerpání sociálního fondu 
Nárok na požitky z fondu vznikne pracovníkovi po uplynutí zkušební doby. Příspěvek bude 
poskytnut v poměrné výši k pracovnímu úvazku a odpracované pracovní době v kalendářním 
roce.  
Příspěvek na stravování se poskytuje zaměstnancům, kteří mají podepsanou pracovní 
smlouvu, již ode dne vzniku pracovního poměru v plné výši. 
Nárok na stravenku vzniká zaměstnanci po odpracování více než 4 hodin v jednom 
pracovním dni. 
 

3.1. Principy hospodaření fondu 

Rozpočet fondu, který zahrnuje i výši základního finančního přídělu do fondu z rozpočtu 
města, zpracovává odbor finanční a schvaluje jej každoročně zastupitelstvo. 

Převod základního finančního přídělu do fondu se provádí minimálně 4x ročně, vždy 
nejpozději v měsíci následujícím po uplynutí kalendářního čtvrtletí. 

V případě hospodaření města podle rozpočtového provizoria provádí město převod 
peněžních prostředků do fondu v souladu s pravidly rozpočtového provizoria. Prostředky 
fondu se ukládají na samostatném bankovním účtu. 

3.1.1. Tvorba fondu 

Příjmy fondu tvoří: 

 základní finanční příděl z rozpočtu města, 

 splátky půjček poskytnutých na bytové účely a sociální pomoc, 

 jiné finanční příjmy, dotace, dary a půjčky účelově směrované jako příjmy fondu. 
 

3.1.2.  Použití fondu 

Výdaje fondu tvoří: 

 příspěvek na stravování, 

 příspěvek na úpravu zevnějšku, 

 dar při životních jubileích, 

 půjčka na bytové účely a sociální výpomoc. 
 

Částky a podmínky pro čerpání jsou pro každý příslušný rok řešeny v kolektivní smlouvě.  
 

 

 


	bod č. 7.pdf
	Příloha k bodu č. 7

